
Stručný Plán rozvoje obce Věžnice na roky 2014 – 2018 
 

1. Veřejný vodovod, kanalizace a ČOV – obec má několik studní a dva hlubinné 

vrty. Rok od roku však ubývá podzemní vody. Chceme dál hledat nové zdroje pitné vody 

v obou částech obce, pokračovat v modernizaci rezervoáru a vodovodního řadu v dolní 

části obce. Máme zpracovaný projekt na napojení zbylých domů na kanalizaci. Chceme 

získat dotace a tento projekt realizovat.  

Filtrační zařízení na železo a mangan v dolní části obce – realizace 2015 až 2016 – 

předpokládané náklady cca 600 tis. Kč – vlastní prostředky, dotace 

Výměna vodovodního řádu v dolní části obce – realizace 2015 – 2018 – předpokládané 

náklady 750 tis. Kč – vlastní prostředky, dotace 

Napojení zbylých domů na kanalizaci - realizace 2016 až 2018 – předpokládané 

náklady cca 2.000 tis. Kč – vlastní prostředky, dotace 

Nový vrt - realizace 2015 až 2018 – předpokládané náklady cca 800 tis. Kč – vlastní 

prostředky, dotace  

 

2. Škola a školka – chceme zachovat a zkvalitňovat provoz a prostředí, ve kterém naše 

děti vyrůstají, a budeme podporovat veškeré aktivity s tím spojené.    

Oprava vnitřních prostor školky a školy - realizace 2016 až 2018 – předpokládané 

náklady cca 600 tis. Kč – vlastní prostředky, dotace  

 

3. Zvýšení bezpečnosti na veřejných komunikacích – chceme vybudovat 

zpomalovací prvky na místních komunikacích a na hlavní silnici.  

Dopravní značení - realizace 2015 až 2016 – předpokládané náklady cca 50 tis. Kč – 

vlastní prostředky, dotace 

Zpomalovací prvky na místních komunikacích - realizace 2016 až 2018 – 

předpokládané náklady cca 100 tis. Kč – vlastní prostředky, dotace 

Přechod pro chodce - realizace 2015 až 2016 – předpokládané náklady cca 100 tis. Kč – 

vlastní prostředky, dotace 

 

4. Podpora bydlení – nové stavební parcely jsou nezbytné k dalšímu rozvoji obce. 

V minulých obdobích jsme zasíťovali několik stavebních parcel, na kterých již domy stojí. 

Územní plán řeší další lokality, na kterých by se dalo stavět. Tyto pozemky chceme 

vykoupit a zasíťovat. 

realizace 2015 až 2018 – předpokládané náklady cca 4.000 tis. Kč – vlastní prostředky, 

dotace 

 

5. Dětská hřiště – děti patří neodmyslitelně na každou náves. Vybudovali jsme areál na 

návsi v dolní části obce s asfaltovým hřištěm, přírodní zahradou, živými stavbami, 

altánem a herními prvky pro děti. Chceme dokoupit nové herní prvky pro děti a pro 

dospělé. Budeme je udržovat a hledat nová místa pro vybudování dalších. 

Nákup nových herních prvků - realizace 2015 až 2016 – předpokládané náklady cca 150 

tis. Kč – vlastní prostředky, dotace 

 

6. Hasičská zbrojnice a přestavba kulturního domu – plánujeme vybudování 

nové hasičské zbrojnice a následné vybudování nového zázemí kulturního domu (kuchyň 

a sociální zařízení). Na tyto stavby se budeme snažit získat dotace.   

realizace 2016 až 2018 – předpokládané náklady cca 7.000 tis. Kč – vlastní prostředky, 

dotace 



 

7. Oprava a údržba místních komunikací a chodníků – obec v minulých letech 

vynaložila přes 12 mil. Kč na opravu a vybudování místních komunikací a chodníků. 

V tomto trendu budeme pokračovat i v dalších letech. V plánu jsou hlavně silnice v dolní 

části obce (na které se nepodařilo získat peníze z EU) a oprava chodníku podél hlavní 

silnice. V horní části vybudovat nový chodník od DPS k obchodu. Všechny nové i 

stávající místní komunikace a chodníky budeme udržovat. Chceme také opravovat i lesní 

cesty, které jsou využívané k turistice, cykloturistice a k rodinným procházkám. 

Oprava chodníku podél hlavní silnice v dolní části obce - realizace 2015 až 2016 – 

předpokládané náklady cca 1.000 tis. Kč – vlastní prostředky, dotace 

Nový chodník od DPS k obchodu - realizace 2016 až 2018 – předpokládané náklady cca 

1.000 tis. Kč – vlastní prostředky, dotace 

Oprava mostků a lesních cest - realizace 2015 až 2016 – předpokládané náklady cca 200 

tis. Kč – vlastní prostředky, dotace 

Oprava místních komunikací - realizace 2016 až 2018 – předpokládané náklady cca 

2.000 tis. Kč – vlastní prostředky, dotace 

 

8. Údržba veřejných prostranství a obecních budov – v minulých letech jsme 

upravili a rozšířili plochy veřejné zeleně. O všechny tyto plochy se obec pravidelně stará a 

udržuje je. Zaměstnáváme na poloviční úvazek jednoho zaměstnance, který se o tuto 

údržbu stará. V úpravách chceme dále pokračovat. Do budoucna uvažujeme o zaměstnání 

minimálně jednoho člověka na celý úvazek, k tomu využijeme dotační tituly. Budeme 

pravidelně udržovat příkopy a propustky pro lepší odvádění přívalových srážek. 

Oprava fasády a její nátěr na budově čp. 45 - realizace 2015 – předpokládané náklady 

cca 100 tis. Kč – vlastní prostředky, dotace 

Oprava fasády a její nátěr, výměna oken, oprava střechy a úprava prostranství na 

obecním úřadě - realizace 2015 až 2018 – předpokládané náklady cca 800 tis. Kč – 

vlastní prostředky, dotace 

Dílna a sklady - realizace 2015 až 2018 – předpokládané náklady cca 3.000 tis. Kč – 

vlastní prostředky, dotace 

 

9. Podpora činnosti místních spolků – obec přispívá na činnost všech obecních 

spolků. V tomto chceme nadále pokračovat. Budeme pořádat či spolupořádat divadla, 

koncerty, výstavy, poutě s trhy a kolotoči, vánoční trhy atd. 

realizace 2015 až 2018 – předpokládané náklady cca 300 tis. Kč ročně – vlastní 

prostředky, dotace 

 

10. Kabelová televize a internet – v minulých letech jsme z větší části provedli 

kompletní rekonstrukci kabelové sítě. V letošním roce jsme zvýšili rychlost internetu na 

dvojnásobek. Chceme dokončit rekonstrukci sítě v dolní části obce a pokusit se zprovoznit 

vysokorychlostní internet. Budeme pokračovat v informování veřejnosti pomocí 

Věznického zpravodaje a dle možností využijeme kabelovou televizi. 

realizace 2015 až 2018 – předpokládané náklady cca 400 tis. Kč – vlastní prostředky, 

dotace 

 

11. Územní plán obce – je již zpracován, proces schvalování řídí odbor územního 

plánování Magistrátu města Jihlavy. Budeme se snažit o co nejrychlejší schválení bez 

zbytečných průtahů. 

 



12. Dopravní obslužnost – budeme pokračovat v zajišťování dopravní obslužnosti našich 

obyvatel.  

 

13. Soutěž o vesnici roku – chceme se nadále zúčastňovat této soutěže, do které patří 

kulturní a společenské dění v obci, spolupráce obce s místními spolky a zemědělskými 

subjekty, práce s mládeží, ekologie a celkový vzhled obce.   

 


